
МИЬМСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

О расторжении договора 
аренда земельного участка 
с гражданкой Кравченко Е.В.

Рассмотрев заявление гражданки Кравченко Екатерины Владимировны 
идентификационный номер 2887614241 (далее — гражданка Кравченко Е.В.) о 
расторжении договора аренды земельного участка, в соответствии со статьей 86 
Конституции Донецкой Народной Республики, Постановлением Совета 
Министров Донецкой Народной Республики от 02 июня 2014 года № 9-1 «О 
применении Законов на территории Донецкой Народной Республики в 
переходный период» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь 
статьями 31, 32, 34 Закона Украины «Об аренде земли», Законом Донецкой 
Народной Республики «О системе органов исполнительной власти Донецкой 
Народной Республики», Законом Донецкой Народной Республики «О 
нормативных правовых актах», Временным порядком предоставления в 
постоянное пользование и передачи в аренду земельных участков на 
территории Донецкой Народной Республики, утвержденным постановлением 
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02 сентября 2015 года № 
17-15, Положением о Министерстве агропромышленной политики и 
продовольствия Донецкой Народной Республики, утвержденным 
постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 10 
янвфя 2015 года № 1-39, принимая во внимание справку об отсутствии 
задолженности по налогам, сборам и другим обязательным платежам, которые 
контролируются органами Министерства доходов и сборов Донецкой Народной 
Республики, выданную Республиканской налоговой инспекцией в 
Амвросиевском районе Министерства доходов и сборов Донецкой Народной 
Республики от 08 ноября 2017 года №1924/10/09-13,-

2017 года г. Донецк

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Расторгнуть договор аренды земли от 21 августа 2007 года, 
заключенный между Амвросиевской районной государственной



администрацией и гражданкой Кравченко Е.В., зарегистрированный в 
Старобешевском районном отделе Донецкого регионального филиала 
Государствешюго предприятия центр ГЗК, о чем в государственном реестре 
земель совершена запись от 21 августа 2t>07 года под № 007507040716800348 
(далее -  договор аренды земли), земельного участка сельскохозяйственного 
назначения государственной собственности, переданного для ведения 
товарного сельскохозяйственного производства, общей площадью 27,2407 га 
пандаи (кадастровый номер 1420655300:03:000:0830), расположенного на 
территории Войковской поселковой администрации, административно 
относящейся к Амвросиевского района Донецкой Народной Республики, по 
соглашению сторон.

2. Перевести земельный участок общей площадью 27,2407 га пашни 
(кадастровый номер 142065530:03:000:0830) в земли запаса государственной 
собственности сельскохозяйственного назначения на территории 
Амв|>осиевского района Донецкой Народной Республики для дальнейшего 
использования по целевому назначению.

3. Отделу правового обеспечения и законопроектной работы 
Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой 
Народной Республики подготовить договор о расторжении договора аренды 
земли в течение двадцати рабочих дней со дня принятия настоящего Приказа.

4. Уполномочить Первого заместителя Министра агропромышленной 
политики и продовольствия Донецкой Народной Республики Конакова Д.В. 
подписать договор о расторжении договора аренды земли.

5. Гражданке Кравченко Е .В.:
5.1. Передать арендодателю земельный участок, указанный в пункте 1 

настоящего Приказа, на условиях, определенных договором аренды земли и 
действующим законодательством;

5.2. В пятидневный срок после заключения договора о расторжении 
договора аренды земли предоставить указанный договор для государственной 
регистрации;

5.3. В пятидневный срок после государственной регистрации, 
предоставить копию договора о расторжении договора аренды земли в 
Республиканскую налоговую инспекцию в Амвросиевском районе 
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики.

6. Пресс-секретарю Гончаровой И.В, опубликовать настоящий Приказ 
на официальном сайте Министерства агропромышленной политики и 
продовольствия Донецкой Народной Республики -  h ttp :// mcxdnr.ru.

7. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на Первого
заместителя Министра агропромышленной политики и продовольствия 
Донецкой Народной Республики Конакова Д.В. |

8. Настоящий Приказ вступает в силу с момента ейо подписания.

И.о. Министра В.Н. Антонов


